2022年 4月 25日

 学 校 長  様

     (東京外国語大学・東京農工大学・電気通信大学)

                    西東京三大学連携協働高大接続教育センター長

鈴木 勝（電気通信大学 教授）

 2022年度「西東京三大学連携 三大学合同説明会」のご案内

～高校生グローバルスクールの紹介と各大学の概要説明～

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

東京都西部に位置する国立三大学は連携して文理協働型の高大接続教育プログラム事業を実施し

ております。

本事業は、東京外国語大学・東京農工大学・電気通信大学が近接して立地する条件を最大限に活

用し、人文社会科学・理工学・農学のそれぞれの専門性と同時に、分野を横断して協働する視点を

持った人材を育成する、実践型のグローバル人材育成プログラムにおける一つの取組みです。

この度は三大学が連携して実施する、「高校生グローバルスクール」のご紹介、また各大学の概要

説明を含めた、三大学の合同説明会を開催いたします。

新型コロナ感染症拡大防止の観点から、以下の日時に Zoomを利用しオンラインで実施することとし

ました。つきましては、御多用のこととは存じますが、ご関心のある先生方へ周知いただき参加に

つきご奨励いただきますようお願い申し上げます。

１ 日 時

2022年 5月 30 日（月） 受付開始 14時 30分～

[第一部]            15時 00分～16時 25分

[第二部]            16時 30分～17時 00分

２ 内 容

    [第一部]

(1)各大学の説明（電気通信大学、東京農工大学、東京外国語大学）

大学別相談会 （ブレイクアウトルーム）

    [第二部］

(2)西東京三大学連携協働高大接続教育プログラム、および高校生グローバルスクールのご紹介

※別紙にてご案内の 2022年度夏季「高校生グローバルスクール」は、2022年 9月 18（日）・19日（月祝）に

オンラインにて開催する予定です。詳細につきましては、決定次第 Webページにてお知らせいたします。

（2022年 6月 1日募集開始予定）

【問合せ先】

         西東京三大学連携
    協働高大接続教育センター
   （電気通信大学アドミッションセンター内）

井石 三恵子（いせき みえこ）
E-mail：contact@kodai.uec.ac.jp
Tel：042-443-5914 （月・火・金 8：30～17：00）

2022年 4月 25日

 進路指導ご担当者 様

     (東京外国語大学・東京農工大学・電気通信大学)
                    西東京三大学連携協働高大接続教育センター長

鈴木 勝（電気通信大学 教授）

 2022年度「西東京三大学連携 三大学合同説明会」のご案内

～高校生グローバルスクールの紹介と各大学の概要説明～

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

東京都西部に位置する国立三大学は連携して文理協働型の高大接続教育プログラム事業を実施し

ております。

本事業は、東京外国語大学・東京農工大学・電気通信大学が近接して立地する条件を最大限に活

用し、人文社会科学・理工学・農学のそれぞれの専門性と同時に、分野を横断して協働する視点を

持った人材を育成する、実践型のグローバル人材育成プログラムにおける一つの取組みです。

この度は三大学が連携して実施する、「高校生グローバルスクール」のご紹介、また各大学の概要

説明を含めた、三大学の合同説明会を開催いたします。

新型コロナ感染症拡大防止の観点から、以下の日時に Zoomを利用しオンラインで実施することとし

ました。つきましては、御多用のこととは存じますが、ご関心のある先生方へ周知いただきますよ

うお願い申し上げます。

１ 日 時

2022年 5月 30 日（月） 受付開始 14時 30分～

[第一部]            15時 00分～16時 25分

[第二部]            16時 30分～17時 00分

２ 内 容

    [第一部]

(1)各大学の説明（電気通信大学、東京農工大学、東京外国語大学）

大学別相談会 （ブレイクアウトルーム）

    [第二部］

(2)西東京三大学連携協働高大接続教育プログラム、および高校生グローバルスクールのご紹介

３ 申 込

    参加希望の方は、下記 URL もしくは QR コードから、
5 月 29 日（日）までに、お申込みください。

https://www.ocans.jp/uec?fid=BKXsTXbs

Web 申込フォーム OCANsにアクセスして、必要事項をご登録いただくと、お申し込み完了メールが

送られます。ご参加は、当日の 14:30 以降「OCANs」内のマイページへアクセスしていただき、参加

証のページから Zoom にご参加ください。

【問合せ先】
         西東京三大学連携

    協働高大接続教育センター
   （電気通信大学アドミッションセンター内）

井石 三恵子（いせき みえこ）
E-mail：contact@kodai.uec.ac.jp
Tel：042-443-5914 （月・火・金 8：30～17：00）